UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Ephemeris Ecclesiastica Concionatorvm Hoc Est Considerationes Methodicæ Sev Veritates Practicæ**

Ex Vita Domini Jesu, Sanctorumque Gestis In Singulos anni dies mira  
facilitate & solertia distributæ ... ; Cum indicibus necessariis

Pars Æstiva - A Dominica SS. Trinitatis, ad Dominicam decimamquintam  
post Pentecosten

**Haineuve, Julien**

**Coloniæ Agrippinæ, 1665**

Feria 6. De Sacratiss. Sacramento, ut est Panis de cœlo. Qui cœlesti pane  
sic vivunt ut cœlestes fiant, ita vivunt in suis corporibus, sicut Cœlites in  
assumptis.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-44226**

F E R I A   S E X T A.  
DE SACRATISSIMO SACRAMENTO VT EST  
PANIS DE COELO.

*Pater meus dat vobis panem de caelo verum.*

*Hic est panis de caelo descendens, ut si quis ex ipso manducaverit, non moriatur. Ego sum panis vivus qui de caelo descendi.*

*Hic est panis qui de caelo descendit. Joann. 6.*

V E R I T A S   P R A C T I C A.

Qui caelesti pane sic vivunt ut caelestes fiant, ita in suis vivunt corporibus, sicut Coelites in assumptis.

*RATIO EST, Quia Coelites sic vivunt in assumptis corporibus, ut nullo corporis depravantur motu.*

*Sed qui caelesti pane sic vivunt ut caelestes fiant, sic nullo sui corporis depravantur motu.*

*Ergo sic in suis vivunt corporibus sicut Coelites in assumptis. Quae certe est excellentissima faciae communionis gratia, quam utrumque fructuosè participes, patet ex hac nota, si finas corpus tuum suis depravari motibus.*

I. P U N C T U M.

**A**D declarationem verborum Domini quibus se dicit, *Panem de caelo verum*, sufficeret illa ratio quam subjicit, *Quia de caelo descendit*, Et qui de ipso manducaverit non ita moriatur quin per mortem in caelo vivat. Sed praeterea fructuosè considerari potest, idcirco etiam sanctissimum Sacramentum sic panem de caelo dici, quod qui frequenter illud & religiosè usurpant ita quodammodo Coelites fiant ut impleatur illud Apostoli: *Primus homo de terra terrenus, secundus homo de caelo caelestis. Qualis terrenus, tales & terreni: & qualis caelestis, tales & caelestes. Igitur sicut portavimus imaginem terreni, portemus & imaginem caelestis*.

Sed quâ notâ, quo iudicio hi agnoscentur qui sic fiant Coelites? Nempe illo quod proposita veritate continetur, ut sicut Coelites in assumptis vivunt corporibus, ita illi in suis, quantum

1. Cor. 15.

humana pati potest conditio. Nihil enim aptius exprimit singularem illam gratiam quae ex frequenti & religioso Sacramenti refertur usu, quam quod dicitur de Angelis vel de aliis in caelo residentibus quando hic apparent hominibus. Contemplare tantisper Raphaelem Archangelum aut alium quemvis ex illis beatis Spiritibus, cum hominibus conversantem. Assumpsit sibi corpus aëreum, id est, ex aëre conflatum & compactum in quo sic angelicè vivit ut nullo corporis depravetur motu, quia revera tale corpus non depravatur sicut mortale nostrum corpus. Dico mortale, quia quando erit immortale & beatum post resurrectionem, tum erit etiam spirituale, incorruptum, gloriosum: sicque jam tale est Christi Domini corpus, ac Beatissimæ Virginis Matris, eorumque omnium qui fortè resurtxerint in aeternam vitam: qui omnes quantumcunque hâc nobiscum agerent, sic in suo viverent corpore sicut in caelo vivunt, id est incorruptè, immaculatè, sanctè ac beatè, quia semper beati essent, licet in caelo non essent; & statui beatorum repugnat posse corrumpi aut depravari. *Caro & sanguis*, inquit Apostolus, *regnum Dei possidere non possunt, neque corruptio incorruptelam possidebit.*

O felicem illum statum! ô beatam incorruptelam! ô incorruptam beatitudinem!

II. P U N C T U M.

**S**ED qui caelesti pane sic vivunt ut caelestes fiant, sic nullo sui corporis depravantur motu. Moveri quidem possunt aliquo depravato motu, sed ita leviter aut ita repugnante ratione cum gratia, ut si vix depraventur: Sicut unus pro omnibus proficitur Apostolus, qui licet adhuc videret aliam legem in membris suis repugnantem legi mentis suae, & capervantem se

in lege peccati. Unde exclamaret, infelix homo quis me liberabit de corpore mortis huius, contum quod tamen addit. Gratia Dei per Iesum Christum Dominum nostrum. Unde & concludit: Igitur ego ipse mente servio legi Dei, carne autem legi peccati. Nihil ergo nunc damnationis est iis qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnem ambulant. Lex enim Spiritus vitæ in Christo Iesu liberavit me à lege peccati & mortis; Id est, ab illo peccati fomite qui per consensum nostrum nos occidit, sed qui nihil nocet sine consensu nostro: ne autem consentiamus, facit illa Christi gratia, quæ tam certò tam copiosè & abundantè in frequentato piè Sacramento solet hauriri, ut sola ejus quod receptum est cogitatio, teste sancto Chryostomo, Nobis omnium

nobis operatur; Nempe operatur vitam illam resurgentis Iesu, vitam incorruptam, vitam nullo corporis depravatam motu. Nam cum sic per Christi gratiam affecti simus ut inordinate nulli motui consensum velimus dare, status est quidam mortis qui operatur beatum illum statum resurrectionis, quo velut immortales & incorrupti dici possumus, ut in secunda parte demonstratur.

In Fer: Pascha bus.

O mihi sic liceat mori, ut mihi sic liceat vivere?

III. PUNCTUM.

SICVT ergo Cœlites in assumptis vivunt corporibus, ita & qui caelesti pane sic vivunt ut caelestes fiant, sic in suis licet corruptis & depravatis corporibus incorrupti tamen & vix ullo depravati vivunt motu, quia per communicationem Christi corporis quod frequenter & studiosè suscipiunt, hanc recipiunt gratiam ut quod ait S. Augustinus cum Apostolo, Mortificent membra sua quæ sunt super terram, fornicationem immunditiam, & alia, quando eis mente non consentiunt, neque exhibent eis arma, corporis membra. Et quod est vigilantia majore continentia curandum, ipsa etiam eorum cogitatio, si eorum quadam suggestionè, & quasi susurratione tangatur, tamen ab eis ne oblectetur, avertitur.

l. de Cont.

Vide quàm longè abis à tali statu! Vide quid inde te avocet, quæ curâ te præpares ad sacram mentem, qua vigilantia tuis animi & corporis motibus reprimendis incumbas? Videte vosmetipsos, ne perdatis quæ operati estis.

2. Joann.

Hom. 61.

In 1. & 2.

Hebdom.

hujus

partis 3.

Rom. 6.

2. Cor. 4.

Multa sanctorum Patrum in hac dicta sententiam vide superius; & adde quod hinc maxime proprium est, sic perfecte adimpleri quod ait Apostolus, si complantati facti sumus similitudini mortis ejus: simul & resurrectionis erimus. Nam negando consensum pravis motibus, complantati ut similitudini mortis Christi, id est sumus et in morte similes; nempe sicut ille in cruce est mortuus, ita & nos nobis morimur, crucifigentes veterem hominem: tum verò etiam similes sumus ejus resurrectionis, quatenus in corpore nostro mortali vivimus sicut in immortalis, sicut in incorrupto, & glorioso. Quodque a libi rursus reperit: Semper nos qui vivimus, in mortem tradimur propter Iesum; ut & vita Iesu manifestetur in carne nostra mortali, ergo mors in

SABBATO.

DE DIVINISSIMO SACRAMENTO IN VETERI MANNA FIGURATO.

Hic est Panis qui de cœlo descendit; non sicut manducaverunt Patres vestri manna, & mortui sunt. Qui manducat hunc panem, vivet in æternum. Joann. 6.

VERITAS PRACTICA.

Qui oblatam expellit Sacramenti gratiam, qua divinus esse possit, non minus foris peccat quam qui olim manna repulerunt.

RATIO EST, Quia in hoc precipue peccarunt Israelita nauseantes manna, quod vilissimos Egypti cibos illi pretioso caelesti cibo quem offero. Hayneusve Pars tertia.

bat Deus, anteferrent.

Sed qui oblatam expellit Sacramenti gratiam qua divinus esse possit, mavult esse animalis quam divinus; & sic vilissimum animi statum præferre dignissimo quem offert Christus.

Ergo non minus peccat quàm qui olim manna repulerunt. Quod caris non est mediocriter formidandum.

R

I PUN-